ГЛАВА
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

       БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______28.11.2023___________
	п.г.т. Алексеевское
	   КАРАР
                              № __74____

О внесении изменений в постановление

Главы Алексеевского муниципального

района от 07.02.2019 № 12 «О комиссии
по повышению устойчивости функционирования

организаций в военное время и в

чрезвычайных ситуациях  на территории

Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан»
         В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007  № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Указом Президента Республики Татарстан от 22 ноября 2008 года № УП-598 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Татарстан», а также в связи с кадровыми перестановками
постановляю:
1. Приложение № 1 к постановлению Главы Алексеевского муниципального района от 07.02.2019 № 12 «О комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и  в чрезвычайных ситуациях на территории Алексеевского муниципального района Республики Татарстан изложить в новой редакции (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района М.Р. Гайсина.
Глава муниципального района                                                            С.А. Демидов
Приложение
к постановлению

Главы Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан

от 07.02.2019 г. №12
СОСТАВ

 комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории

Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан
	Гайсин Марат Рафаэлевич
	- руководитель Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района, председатель комиссии

	Язынин Руслан Сергеевич
	- заместитель руководителя Исполнительного комитета по экономике, заместитель председателя комиссии

	Мишечкин Владимир                                                      Геннадьевич
	-начальник Алексеевского пожарно-спасательного гарнизона, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Сафонова Наталья Владимировна
	- главный специалист отдела экономики Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	______________________
	- заместитель руководителя Исполнительного комитета по инфраструктурному развитию – руководитель группы по функционирования топливно-энергетического комплекса, промышленного производства и транспортной системы

	Мусин Газинур Кирамович

Куприянова Татьяна Владимировна
	- начальник управления сельского хозяйства и продовольствия Алексеевского муниципального района- руководитель группы по  повышения устойчивости функционирования агропро​мышленного комплекса (по согласованию)
- начальник отдела экономики Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

	Солдатова Марина Александровна
	-начальник  ОСЗ МТЗ и СЗ в Алексеевском муниципальном районе (по согласованию) -
руководитель группы по повышению устойчивости функционирования социальной сферы

	Фомина Надежда Александровна
	- начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района – руководитель группы по повышению устойчивости функционирования жилищно-ком​мунального хозяйства

	Сабурин Дмитрий Александрович

	- начальник Алексеевского  РУЭС ПАО          «Таттелеком» - руководитель группы по повышению устойчивости функционирования систем управления , связи и оповещения( по согласованию)

	Калинин Александр Геннадьевич
	- ведущий  консультант отдела реализации полномочий в области гражданской обороны МЧС РТ по Алексеевскому муниципальному району (по согласованию).

Руководитель аппарата Совета

           А.Г. Соловьев